
Posudek vedoucího bakalářské práce

Studium Bakalářské - Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor Fyzioterapie
Akademický rok 2021/2022

Autor práce Anežka Chrásková
Název práce Rehabilitační péče u dětí s epilepsií v ČR a ve světě
Vedoucí práce Mgr. Anna Carbajo
Počet konzultací
Vyjádření, zda byl udaný počet
z hlediska školitele dostatečný
či nedostatečný

9,
dostatečný

Vyjádření:  Připravenost studenta na
konzultace - vždy dobrá, dostatečná,
nedostatečná

Vždy dobrá
Počet číslovaných stran 66
Počet příloh 11

1 Formální zpracování práce

Bodové
hodnocení 0-5

pro každou
kategorii

1.1 Dodržení stanoveného rozsahu práce (nejméně 40 normostran bez
anotací a příloh)

5

1.2 Členění práce (grafická stránka, logická stavba kapitol) 5
1.3 Jazyková úroveň textu 4
1.4 Obrázky, grafy, tabulky 4
1.5 Vhodnost a relevantnost čerpaných zdrojů 5
1.6 Úprava citací a citační rejstřík (označení v textu, jednotná citační

norma)
5

1.7 Odborná úroveň textu 5
1.8 Obsahová souvislost /návaznost/, relevantnost 5

2 Rešeršní část -

2.1 Výběr a vymezení tématu, originalita 5
2.2 Stanovení a formulace cílů rešerše 3
2.3 Pochopení tématu a prokázání orientace v problematice 5
2.4 Obsahová úroveň kapitol (vyváženost) 4
2.5 Kvalita vlastní rešerše – počet domácích a cizojazyčných zdrojů,

vyhledání recentních prací publikovaných na dané téma, práce
s odbornými databázemi

5

2.6 Analýza a interpretace rešeršní práce, praktická aplikace výsledků
rešerše. Návaznost na experimentální (kazuistickou část práce)

4

3 Kazuistika nebo experimentální část práce -

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


3.1 Adekvátní výběr probanda(ů) vzhledem k rešeršní části 5
3.2 Metodika – způsob vyšetření probanda(ů), adekvátnost a kvalita

terapeutické intervence či sledování a hodnocení vybraných
parametrů. Statistické zpracování a nalýza dat, pokud je součásti BP
hodnocení souboru probandů.

3

3.3 Intepretace výsledků kazuistiky či experimentu ve světle předchozí
literární rešerše a vzhledem ke klinické praxi

5

4 Diskuze -

4.1 Schopnost analýzy a interpretace výsledků rešerše ve vztahu k
experimentální části práce (kazuistiky) s dopadem na moderní
klinickou praxi

5

5 Závěr -

5.1 Konstatuje přijetí či odmítnutí iniciálně stanovených otázek,
verifikace hypotéz, vlastní přínos autora k dané problematice,
konfrontace a porovnání výsledků práce s iniciálně stanovenými cíli
práce. Shrnutí všech argumentů z diskuze, doporučení pro praxi a
další výzkumná šetření

4

6 Přínos a originalita Bc práce pro praxi, vědu a studium 5

7 Celkový počet získaných bodů (max 100) 91

8
Práce je originálním dílem studenta
V případě podezření, že se jedná o plagiát, napište odůvodnění do
posudku a práci nedoporučte k obhajobě!

ANO

Slovní komentář k BP

Problematika rehabilitační péče u dětí s epilepsií je téma, které je zajímavé, aktuální a poměrně
komplexní. Studentce se podařilo ji uchopit v jeho šíři, ale zároveň se zaměřit na podstatné
detaily.
Rešeršní část je obsáhlá a logicky členěná. Obecný popis problematiky dětské epilepsie je vztažen
adekvátně k potřebám tohoto tématu. Studentka nastiňuje komplexnost problematiky,
heterogenitu a velikost pacientské populace a to včetně aktuálních dat. Rešeršní práce se dále
zaměřuje se na situaci rehabilitace dětí s epilepsií v ČR a ve světě. Bohužel v této problematice
narážíme na velmi omezené množství aktuálně dostupných zdrojů a studentka tak měla mylně
potřebu občas doplňovat práci o velmi obecné fráze. Kapitola 1.2.3. velmi přehledně sumarizuje
fyzickou aktivitu v souvislosti s rehabilitací dětské epilepsie a celkově je rešerše uceleným
zdrojem informací pro zájemce o tuto problematiku.
Praktická část obsahuje kazuistiku, která je velmi podrobně zpracována. Studentka při vyšetření
prokázala velmi dobrou komunikaci s dětským pacientem i rodiči. Při dotazníkovém šetření se
bohužel podařilo získat pouze 2 odpovědi ze zahraničních nemocnic a to i přes rozeslání velkého
množství emailů a využití sociálních sítí. Odpovědi z nemocnic v ČR studentka přehledně
zesumarizovala. Diskuze patří mezi stručnější, avšak přehledně diskutuje své výstupy
s literaturou. Jako nedostatek práce vidím místy hovorově zpracovaný text.

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now


Velmi kladně hodnotím znatelný progres studentky během psaní bakalářské práce. Dokázala si
velmi dobře poradit s velkým množstvím připomínek a jejich zpracováním do výsledné podoby
práce.

Otázky, na které student odpoví během obhajoby:

1. Jaké kroky byste podnikla k tomu, abyste zvýšila cílenou dostupnost fyzioterapie
pro děti s epilepsií?

Bakalářskou práci k obhajobě:

Doporučuji Doporučuji s výhradou Nedoporučuji

Navrhovaná známka:
1

Tabulka bodového hodnocení a výsledné známky:

Počet bodů Známka
100 -88 1
87– 74 2
73– 60 3

59 a méně nevyhověl

Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!PD

F-XChange Product

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now

